
Dodatek č. 1 ke Sm louvě o dílo na 
ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE A VÝKON AUTORSKÉHO  

DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY
uzavřený v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

Název zakázky:

„ B rn o  - H o rn í H e ršp ice  -  PD o p ra v a "

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384

organizační složka: Oblastní ředitelství Brno

zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, ředitelem Oblastního ředitelství Brno

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 688/26, 611 43 Brno 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E639-S-1536/2021

a

Ateliér Velehradský, s. r. o.

se sídlem: Libušino údolí 203/76, Pisárky, 623 00 Brno 

IČO: 292 63 140, DIČ: CZ29263140 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

oddíl C, vložka 69046

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: xxxxxxxxx 

zastoupena: Ing. arch. Tomášem Velehradským, jednatelem 

Korespondenční adresa: Výstaviště 1, Poštovní přihrádka 2, 603 00 Brno

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: VZ210033

Výše uvedené sm luvní strany se dohodly na následujícím dodatku ke smlouvě o dílo (č. E639-S- 
1536/2021 u objednatele) ze dne 26.4.2021 (dále jen „Smlouva").



U článku 3. Předmět, cena a harmonogram se doplňuje v odst. 3.1. poslední věta takto: 
Zhotovitel se dále zavazuje zpracovat a předat Objednateli záměr projektu.

U článku 3. Předmět, cena a harmonogram se upravuje v odst. 3.3. celková Cena díla takto:

U článku 3. Předmět, cena a harmonogram se upravuje znění odst. 3.5. takto:

3.5. Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v Příloze č. 8 Smlouvy a vykonávat autorský dozor po 
celou dobu realizace Stavby.

U článku 5. Platební podmínky se upravuje znění odst. 5.3 takto:

5.3 Zhotovitel daňový doklady doručí v elektronické podobě na e-mailovou adresu: 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz nebo datovou zprávou na identifikátor: uccchjm

V případě, že nelze daňový doklad vyhotovit nebo doručit v elektronické podobě, bude tento 
doručen v listinné podobě ve 2 vyhotoveních na adresu:

Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217 
530 02 Pardubice

U Přílohy č. 4 Rozpis ceny Díla se nahrazuje je jí znění Přílohou č. 1 tohoto dodatku.

U přílohy č. 8 Harmonogram plnění Díla se nahrazuje je jí znění Přílohou č. 2 tohoto dodatku. 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti v plném znění.
Tento dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních, přičemž 2 vyhotovení obdrží Objednatel a 1 
vyhotovení Zhotovitel.

Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1: Rozpis ceny díla 
Příloha č. 2: Harmonogram plnění díla

Tento dodatek č. 1 byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv d n e .........................

V  Brně dne 27.7.2021 V Brně dne 19.7.2021

Cena díla dle Smlouvy bez DPH: 
slovy:

1.297.000,- Kč
jeden milion dvě stě devadesát sedm tisíc korun českých

Ing. Libor Tkáč
ředitel Oblastního ředitelství Brno

Ing. arch. Tomáš Velehradský 
jednatelka

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Cena za zpracování Projektu (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru;

1._____ Základní služby

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství Jednotková cena Cena celkem ¡

1

Zpracování projektu stavby vyjma příloh G, H a 
1, včetně všech dílčích odevzdání, dle Směrnice 
GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném zněni dle VTP a 
ZTP

kpl 1 784 350,00 Kč 784 350,00 Kč

2

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu přílohy 
G - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném 
zněn a dle nnžadavku VTP a 7TPJ

kpl 1 47 250,00 Kč 47 250,00 Kč

3
Dokladová část (v rozsahu přílohy H - dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném zněn a 
dle požadavku VTP a ZTP)

kpl 1 28 350,00 Kč 28 350,00 Kč

4
Geodetická část (v rozsahu přílohy 1 - dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném zněn a 
dle požadavku VTP a ZTP)

kpl 1 28 350,00 Kč 28 350,00 Kč

5 Definitivní odevzdání dokumentace, dle SOD 
v listinné formě (dle požadavku VTP a ZTP)

kpl 1 47 250,00 Kč 47 250,00 KČ

6
Definitivní odevzdání dokumentace, dle SOD 
v elektronické formě (dle požadavku VTP a ZTP) kpl 1 9 450,00 KČ 9 450,00 Kč

Celkem za základní služby: 945 000,00 Kč

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2._____ Dodatečné služby

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství Jednotková cena Cena celkem

10 Koordinátor BOZP v přípravě kpl 1 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč

12 Průzkumné práce kpl 1 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč

13

Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění všech 
potřebných podkladů a certifikátů nutných k 
vydání stavebního povolení nebo ohlášení 
stavby vyjma zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou

kpl 1 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč

14 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě

kpl 1 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč

15 Záměr projektu kpl 1 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč

Celkem za dodatečné služby: 235 000,00 Kč

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3._____ Cena za výkon autorského dozoru

Položka Popis
Měrná

jednotka
Množství Jednotková cena Cena celkem

11
rozsah činnosti při výkonu autorského dozoru 
projektanta v rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek

hod 156 750,00 Kč 117 000,00 Kč

Cena je uvedená v Kč bez DPH.



C e n a  D í la  ( b e z  D P H ) V v š e  D P H C e n a  D í la  ( s  D P H )

1 297 0 0 0 ,0 0  Kč 2 7 2  3 7 0 ,0 0  Kč 1 569  3 7 0 ,0 0  Kč

z to h o :

C e n a  za z p ra c o v á n í P ro je k tu

1 1 8 0  0 0 0 ,0 0  Kč 2 4 7  8 0 0 ,0 0  Kč 1 4 2 7  8 0 0 ,0 0  Kč

C e n a  za v ý k o n  a u to rs k é h o  d o z o ru

11 7  0 0 0 ,0 0  Kč 24  5 7 0 ,0 0  Kč 141 5 7 0 ,0 0  Kč

S p e c i f i k a c e  p o lo ž k y  p o d le  P ř í l o h y  č .  8  s m lo u v y C e n a  p o lo ž k y  ( b e z  D P H ) -  d í l č í  f a k t u r a c e C e n a  p o lo ž k y  ( s  D P H )  -  d í l č í  f a k t u r a c e

1. D ílč í e ta p a Kč (bez fakturace) Kč (bez fakturace)
2. D ílč í e ta p a  - ce n a  p o lo ž k y  12 d o d a te č n ý c h  s lu že b 10 0  0 0 0 ,0 0 121 0 0 0 ,0 0  Kč

3. D ílč í e ta p a  - ce n a  p o lo ž k y  15 d o d a te č n ý c h  s lu ž e b 50  0 0 0 ,0 0 60 5 0 0 ,0 0  Kč

4 . D ílč í e ta p a  - 35% c e n y  za z p ra c o v á n í PD  z á k la d n í s lu žb y 33 0  7 5 0 ,0 0  Kč 4 0 0  2 0 7 ,5 0  Kč

5. D ílč í e ta p a  - 35% c e n y  za z p ra c o v á n í PD  z á k la d n í s lu žb y 33 0  7 5 0 ,0 0  Kč 4 0 0  2 0 7 ,5 0  Kč

6. D ílč í e ta p a Kč (bez fakturace) Kč (bez fakturace)
7. D ílč í e ta p a  - 30% c e n y  za z p ra c o v á n í PD  z á k la d n í s lu žb y , ce n a  p o lo ž e k  1 0 ,1 3  a 14 d o d a te č n ý c h  s lu že b 36 8  5 0 0 ,0 0  Kč 44 5  8 8 5 ,0 0  Kč

8. V ý k o n  a u to rs k é h o  d o z o ru 117 0 0 0 ,0 0  Kč 141 5 7 0 ,0 0  Kč

C e lk e m : 1 297  0 0 0 ,0 0  Kč

Poskytování součinnosti zahrnuje účast na prohlídce místa plnění, zpracování návrhů odpovědí na žádosti o dodatečné informace dodavatelů, které se budou vztahovat k Projektové dokumentaci, a dále 
případné doplnění či zpřesnění zpracované Projektové dokumentaci vč. navazující úpravy výkazu výměr.



Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínkv dokončení Dílčí etaov

Termín zaháiení Draci ihned po podpisu Smlouvy - -

1. Dílčí etapa do 3 měsíců
ode dne zveřejnění v registru smluv

Návrh technického řešení stavebních objektů a provozních souborů a provedení požadovaných 
průzkumů podle ZTP a VTP Předávací protokol (pro Část Díla)

2. Dílčí etaDa do 4 měsíců
ode dne zveřejnění v registru smluv

Předání požadovaných průzkumů podle ZTP a VTP Protokol o provedení Díla

3. Dílčí etapa do 3 měsíců
od schváleni 2. Dílčí etapy

Záměr projektu s přílohami (ekonomickým hodnocením) a se zapracovanými připomínkami ke schválení Protokol o provedení Díla

4. Dílčí etaDa do 3 měsíců
od schválení 3. Dílčí etapy

Návrh technického řešení Projektové dokumentace k připomínkovému řízení v podrobnosti realizační 
dokumentace Předávací protokol (pro Část Díla)

5. Dílčí etapa do 3 měsíců
od schválení 4. Dílčí etapy

Předání kompletního Projektové dokumentace se zapracovanými připomínkami podle VTP Protokol o provedení Díla

6. Dílčí etaoa do i  měsíce
od schválení 5. Dílčí etapy

Podání žádosti o územní rozhodnutí a stavební povolení Kopie žádosti předaná Objednateli, potvrzená podatelnou stavebního 
úřadu

7. Dílčí etapa do 3 měsíců
od schválení 6. Dílčí etapy

Nabytí právní moci stavebního povolení Stavební povolení v právní moci, předané Objednateli

8. Dílčí etaoa 12 měsíců
(předpoklad 10/2022- 10/2023)

Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby; Zhotovitel se zavazuje provádět autorský dozor ode dne 
zahájení realizace stavby do ukončení realizace stavby v předpokládané délce

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu autorského dozoru projektanta

Termín dokončení Díla předpoklad do 31. 10. 2023
(v závislosti na zahájení 7. Dílčí etapy) -

Po ukončení přejímacího řízení Stavby a předložení výkazu 
poskytnutých služeb (o výkonu autorského dozoru projektanta)


		2021-07-30T08:48:26+0000




